

Nr 586.

Av herr Allard m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 149, angående omorganisation av skolöverstyrelsen m. m.

Propositionen nr 149/1952 angående omorganisation av skolöverstyrelsen inrymmer även förslag om konsulentverksamheten i övningsämnen. Av förslagen framgår, att denna verksamhet i fråga om den fysiska fostran och angränsande områden (trafikundervisning, olycksfallsvård och brandskyddstjänst m. m.) icke avses bli förstärkt på det sätt som skolöverstyrelsesakkunniga föreslagit. Ej heller upptages det av en stark minoritet inom skolöverstyrelsen reservationsvis framförda förslaget, att gymnastikroteln skulle få ställning såsom fristående rotel inom överstyrelsen.

Skolöverstyrelsesakkunniga konstatera i sitt betänkande, att den nuvarande gymnastikroteln inom överstyrelsen under senare år pålagts betydande nya uppgifter, bl. a. frågorna angående trafikundervisningen, vilka numera med all rätt kräva initiativ och stor uppmärksamhet i övrigt från överstyrelsens sida. Ett annat område utgöres av den utbildning, som står i nära samband med den allmänna civilförvarsutbildningen i landet. När därtill kommer, att också gymnastikrotelns huvuduppgift på den fysiska fostrans område och såsom skolöverstyrelsens organ för samverkan med den frivilliga gymnastik- och idrottsrörelsen kräver större arbetsinsatser och flera initiativ för varje år är det naturligt, att rotelns två gymnastik-konsulenter icke längre räcka till för alla dessa uppgifter. Konsulentorganisationen för den fysiska fostran har för närvarande ungefär samma personalstyrka som vid sin tillkomst för omkring tjugo år sedan, ehuru verksamheten då endast omfattade folkskolornas gymnastikundervisning. För att i någon mån avhjälpa denna brist, ha skolöverstyrelsesakkunniga föreslagit, att antalet gymnastikkonsulenter skulle utökas med ytterligare en. Denna skulle avses bland annat för frågor rörande trafikundervisningen. Vi anse, att propositionen borde ha upptagit detta förslag. Vi sympatisera även med det inom skolöverstyrelsen vid remissbehandlingen av de sakkunnigas betänkande framförda förslaget om en fristående rotel för den fysiska fostran (skolöverstyrelsens utlåtande den 13 november 1951). De omfattande och betydelsefulla uppgifter som åligga skolöverstyrelsen i fråga om skolungdomens och den övriga befolkningens gymnastik och idrott motivera inrättandet av en rotel för fysisk fostran inom överstyrelsen. Med hänsyn till rådande förhållanden begränsa vi oss emeller-

tid för närvarande till att föreslå en utökning av överstyrelsens personal med ytterligare en gymnastikkonsulent med de uppgifter som de sakkunniga angivit.

Genom inrättandet av denna nya konsulentbefattning skulle det av 1945 års trafiksäkerhetskommitté framlagda förslaget om särskild konsulentverksamhet för trafikundervisningen genomföras (SOU 1948:20 s. 259). Även Nationalföreningens för trafiksäkerhetens främjande (NTF) önskemål, att överstyrelsen skulle få den personalförstärkning, som erfordras med hänsyn till behovet av en intensifierad trafikundervisning, skulle därigenom tillgodoses (skrivelse till skolöverstyrelsesakkunniga, SOU 1951:29 s. 152). Successivt ha skolornas trafikundervisning kommit att tillmätas större värde, och allt vanligare blir uppfattningen att trafikundervisningen är det viktigaste ledet i arbetet för en förbättrad trafikkultur. Skolöverstyrelsen bör därför ha möjligheter att betydligt effektivare än hittills göra insatser på detta område. Den ovan föreslagna konsulenten skulle ge skolöverstyrelsen möjlighet därtill. Av praktiska skäl bör denne konsulent få uppgifter även på den fysiska fostrans område.

Med hänvisning till ovanstående få vi föreslå,

att på skolöverstyrelsens personalförteckning upptages ytterligare en gymnastikkonsulent med samma anställningsform som tillämpas för den nuvarande gymnastikkonsulenten.

Stockholm den 31 mars 1952.

Olof Nilsson,
Göteborg.

Jean Braconier.

Henry Allard.
John R. Anderson.